
       
 

 
 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
S P R E N D I M A S  

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2008 METŲ BIRŽELIO 27 D. 
SPRENDIMO NR.TS – 6.116 „DĖL KREIPIMOSI DĖL SOCIALINĖS PARAMOS 

MOKINIAMS TVARKOS PATVIRTINIMO“ DALINIO PAKEITIMO 
 

2009 m. sausio  30 d. Nr. TS –1.7 
Rokiškis 

 
 
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 1, 5, 
6, 7, 8, 10, 11 ir 14 straipsnių pakeitimo įstatymu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba 
n u s p r e n d ž i a: 
         1. Iš dalies pakeisti Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 27 d. 
sprendimą Nr.TS-6.116 „Dėl Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos 
patvirtinimo“: 
 1.1.4 punkte išbraukti žodžius „išskyrus mokinius, kurie mokosi pagal 
priešmokyklinio ugdymo ar pagal pradinio ugdymo programas“ ir šį punktą išdėstyti taip: 
 „4. Ši tvarka netaikoma mokiniams, kurie yra išlaikomi (nemokamai gauna nakvynę, 
maistą ir mokinio reikmenis) valstybės arba savivaldybės finansuojamose įstaigose arba kuriems 
įstatymų nustatyta tvarka yra skiriama globos (rupybos) išmoka.“; 
  1.2.5 punkte išbraukti žodžius „išskyrus mokinius, kurie mokosi pagal 
priešmokyklinio ugdymo ar pagal pradinio ugdymo programas“ ir šį punktą išdėstyti taip: 
 ,,5. Šioje tvarkoje nustatytas nemokamas maitinimas neskiriamas mokiniams, jei 
tėvai, globėjai (rūpintojai) yra atleisti nuo mokėjimo už vaikų maitinimą mokyklų 
bendrabučiuose.“; 
  1.3. 14.1 -14.3 ir 15 punktuose vietoj žodžių ir santrumpos „minimaliojo gyvenimo 
lygio (toliau-  MGL)“ įrašyti žodžius „bazinės socialinės išmokos“ ir šiuos punktus išdėstyti taip: 
 „14.1. nuo 2,6 iki 3,6 procento bazinės socialinės išmokos dydžio suma pietums; 
 14.2. nuo 1,2 iki 2 procentų bazinės socialinės išmokos dydžio suma pusryčiams; 
 14.3. nuo 6 iki 7 procentų bazinės socialinės išmokos dydžio suma maitinimui 
(pusryčiams, pietums, pavakariams) mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio 
stovyklose. 
 15. Mokinio reikmėms įsigyti (įskaitant pirkimo pridėtinės vertės mokestį) skiriama 
120 procentų bazinės socialinės išmokos dydžio suma vienam mokiniui per kalendorinius 
metus.“; 
 1.4. 17 punktą laikyti negaliojančiu; 
 1.5. 18 ir 19 punktus išdėstyti nauja redakcija: 
  ,,18. Mokiniai turi teisę į nemokamus pietus ir į paramą mokinio reikmenimis 
įsigyti, jeigu vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės kaip 1,5 valstybės 
remiamų pajamų (toliau – VRP) dydžio. 
 19. Mokiniai turi teisę į nemokamus pusryčius, nemokamus pietus ir į paramą 
mokinio reikmenims įsigyti, jeigu vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra 
mažesnės kaip 1 VRP dydis.“; 
 1.6. 20.9 punkte išbraukti žodžius „kurie mokosi pagal pagrindinio, vidurinio ar 
specialiojo ugdymo programas“ ir šį punktą išdėstyti taip: 
 „ 20.9. mokiniai turi teisę į nemokamus pietus, jeigu vidutinės pajamos vienam 
šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės kaip 2 VRP dydžiai;“; 
 1.7. 21 punkte išbraukti žodžius „ išskyrus 17 punkte išvardintus mokinius“ ir šį 
punktą išdėstyti taip: 
 

 



 
 
 „ 21. Mokiniams, kuriems buvo teikiamas nemokamas maitinimas paskutinį mokslo 
metų mėnesį, skiriamas nemokamas maitinimas vasaros atostogų metu mokyklos 
organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose, be atskiro prašymo.“; 
 1.8. 22. 22.1 ir 22.2 punktus laikyti negaliojančiais; 
 1.9. 25 punkte išbraukti žodžius „išskyrus 17 punkte nurodytus mokinius“ ir šį 
punktą išdėstyti taip: 
 „25 . Jei kreipimosi dėl mokinių nemokamo maitinimo mėnesį bent vieno šeimos 
nario pajamų šaltinis ar šeimos sudėtis, palyginti su 3 praėjusiais kalendoriniais mėnesiais, 
pasikeitė, mokiniams, iki kalendorinių metų ar mokslo metų pabaigos, ar vasaros atostogų metu 
mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose gavusiems nemokamą 
maitinimą, jis teikiamas, kol bus pateikta informacija apie pasikeitusias pajamas ir priimtas naujas 
sprendimas dėl nemokamo maitinimo skyrimo, bet ne ilgiau kaip du mėnesius nuo prašymo – 
paraiškos pateikimo dienos.“; 
 1.10. 27 ir 38 punktus laikyti negaliojančiais. 
 1.11. 40.3 punkte išbraukti žodžius „išskyrus mokinius, nurodytus 17 punkte“ ir šį 
punktą išdėstyti taip: 
 „40.3. vasaros atostogų metu mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio 
stovyklose, jei paskutinį mokslo metų mėnesį mokinys turėjo teisę gauti nemokamą maitinimą be 
atskiro prašymo nuo mokykloje organizuojamos dieninės vasaros poilsio stovyklos pradžios.“ 
 2. Ši tvarka, išskyrus 1.3 punktą,  galioja iki 2010 m. gruodžio 31 d. 
       3. Pagal priešmokyklinio ar pradinio ugdymo programas besimokantiems 
mokiniams, kuriems 2008 metais buvo skirta parama mokinio reikmenims įsigyti ar skirti 
nemokami pusryčiai nuo 2009 m. sausio mėn. iki mokslo metų pabaigos skiriami pietūs ir 
nemokamas maitinimas 2009 metų vasaros atostogų metu mokyklose organizuojamose dieninėse 
vasaros poilsio stovyklose be atskiro prašymo. Sprendimas dėl šios socialinės paramos mokiniams 
skyrimo priimamas pagal pajamas, kurios buvo nurodytos skiriant paramą mokinio reikmenims 
įsigyti ar nemokamiems pusryčiams. 
 

 

Savivaldybės meras                                                                                                Almantas Blažys                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jolanta Kuliene, 71283 

 

 

 

 


